===日本語学会からのお知らせ 第232号(2023年4月10日)===

※本メールアドレスは配信専用のため、ご返信いただけません。

■ 日本学術振興会育志賞の募集について

日本語学会では日本学術振興会育志賞にふさわしい人材を広く会員の中から募集します。この賞は日本語学会会長名で日本学術振興会に候補者1名を推薦するものです。詳しくは日本学術振興会育志賞(https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/index.html)をご覧ください。

1. 対象者(候補者)の条件

受付締め切り日の5月16日(火)時点で、日本語学会会員であること。 かつ日本学術振興会育志賞の条件を満たすもの。

https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/gaiyo.html

2. 提出書類

日本学術振興会育志賞推薦書等様式一覧より以下のa~cの3点。 https://www.jsps.go.jp/j-ikushi-prize/yoshiki.html

- a 様式3-® 推薦理由書A(日本語学会会員である研究指導者が作成)
- b 様式3-② 推薦理由書B(A以外の日本語学会会員である推薦者が作成)
- c 様式4 研究の概要等(候補者が作成)

3. 提出方法

メールのタイトルを【日本学術振興会育志賞応募書類】としファイルを添付してお送りください。 送付先:日本語学会事務局(jpling-post■mas.bunken.co.jp)(■■は@に置き換えてください)

4. 締め切り 2023年5月16日(火)必着

5. 候補者選考方法

日本語学会理事会で選考を行います。

「日本語学会からのお知らせ」(会員向け一斉メール)

バックナンバー https://www.jpling.gr.jp/kaiin/infomail/backnumber/配信停止・配信先変更は、マイページにてご登録ください。 マイページ https://iap-jp.org/jpling/mypage/

日本語学会HP https://www.jpling.gr.jp/ Twitter https://twitter.com/sjl_dig/

Facebook https://www.facebook.com/society.for.japanese.linguistics/